La financiación de las subvenciones previstas se efectuará con cargo al crédito consignado en la 
aplicación presupuestaria 41.431.00-479.12, “Ayudas impacto crisis en pymes, etc.”, del Presupuesto 
municipal para el ejercicio 2022, cuyo importe global de crédito asciende a la cantidad de ciento 
treinta tres mil trescientos cincuenta y un euros (133.351 €). 

El total de dicha cuantía, estará condicionado al importe otorgado por la Excma. Diputación de 
Alicante al Ayuntamiento de Novelda, a través de la mencionada convocatoria de “Ayudas a 
ayuntamientos de la provincia de Alicante, con destino a minimizar el impacto económico que la crisis